

平成24年3月期 第2四半期決算 補足資料(連結)

1. 決算概要

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2010年度(実績)			2011年度											
	上期	下期	通期	上期(実績)				下期				通期			
				前回発表予想	実績	前同比%	前年比%	前回発表予想	今回発表予想	前同比%	前年比%	前回発表予想	今回発表予想	前同比%	前年比%
受注高	70,704	74,026	144,730	69,000	79,425	115	112	77,000	67,575	88	91	146,000	147,000	101	102
売上高	64,053	78,653	142,706	64,500	65,506	102	102	79,500	78,494	99	100	144,000	144,000	100	101
営業利益	1,432	2,524	3,956	200	1,947	974	136	6,800	5,053	74	200	7,000	7,000	100	177
経常利益	1,701	1,988	3,689	200	2,144	—	126	6,500	4,856	75	244	6,700	7,000	104	190
当期純利益(△は純損失)	1,636	△ 6,701	△ 5,065	△ 1,000	905	—	55	6,000	4,095	68	—	5,000	5,000	100	—

2. セグメント別概要

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2010年度(実績)			2011年度											
	上期	下期	通期	上期(実績)				下期				通期			
				前回発表予想	実績	前同比%	前年比%	前回発表予想	今回発表予想	前同比%	前年比%	前回発表予想	今回発表予想	前同比%	前年比%
映像・無線ネットワーク															
受注高	39,622	36,655	76,277	35,500	47,890	135	121	46,500	35,110	76	96	82,000	83,000	101	109
売上高	36,940	43,563	80,503	30,000	29,460	98	80	51,000	51,540	101	118	81,000	81,000	100	101
営業利益(△は営業損失)	△ 2,056	△ 3,104	△ 5,160	△ 4,500	△ 3,336	—	—	4,500	3,336	74	—	0	0	—	—
エコ・薄膜プロセス															
受注高	30,672	36,953	67,625	33,000	31,169	94	102	30,000	31,831	106	86	63,000	63,000	100	93
売上高	26,714	34,691	61,405	34,000	35,655	105	133	28,000	26,345	94	76	62,000	62,000	100	101
営業利益	3,709	5,604	9,313	5,100	5,822	114	157	1,900	1,178	62	21	7,000	7,000	100	75
その他・調整額															
受注高	409	419	828	500	366	73	89	500	634	127	151	1,000	1,000	100	121
売上高	398	400	798	500	391	78	98	500	609	122	152	1,000	1,000	100	125
営業利益(△は営業損失)	△ 220	23	△ 197	△ 400	△ 539	—	—	400	539	135	—	0	0	—	—
合計															
受注高	70,704	74,026	144,730	69,000	79,425	115	112	77,000	67,575	88	91	146,000	147,000	101	102
売上高	64,053	78,653	142,706	64,500	65,506	102	102	79,500	78,494	99	100	144,000	144,000	100	101
営業利益	1,432	2,524	3,956	200	1,947	974	136	6,800	5,053	74	200	7,000	7,000	100	177

※2010年度の数値は、新セグメントに組み替えて算出しています。

※前回発表予想は、7月28日に公表した数値です。

3. 海外売上高

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2010年度(実績)			2011年度				
	上期	下期	通期	上期 (実績)	前年 比%	下期 (予想)	通期 (予想)	前年 比%
海外売上高	26,554	33,473	60,026	32,941	124	27,859	60,800	101
海外売上高比率(%)	41.5	42.6	42.1	50.3	—	35.5	42.2	—
地域別売上								
北米	5,394	7,507	12,901	6,686	124	3,614	10,300	80
欧州	809	1,397	2,206	263	33	1,337	1,600	73
アジア	20,290	24,501	44,791	25,721	127	21,779	47,500	106
その他	60	68	128	271	452	1,129	1,400	—

4. 設備投資額・減価償却費・研究開発費

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2010年度(実績)			2011年度				
	上期	下期	通期	上期 (実績)	前年 比%	下期 (予想)	通期 (予想)	前年 比%
設備投資額	836	2,590	3,425	1,404	168	3,246	4,650	136
減価償却費	1,894	2,350	4,244	1,364	72	2,536	3,900	92
研究開発費	7,016	7,156	14,172	6,059	86	7,501	13,560	96

(注) 設備投資は完成高ベースです。

以上